
Úboč 11.6.2014 

Zápis č.2 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 11.6.2014 od 2000hod v místním pohostinství. 

 

Přítomní: Zima V., Matějka V., Matějka P., Síkora V. st., Síkora F., Černý Vl., Haas M., Hynčík T. 

Omluvení: Síkora V. ml. 

Občané: Matějka J., Roubal P., Raiser M., Říhánek B. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Zpráva o výsledku kontroly- vybudování dětského hřiště 

4. Projednání žádosti o odkoupení pozemku 

5. Projednání žádosti o napojení na obecní vodovod 

6. Úprava rozpočtu č.2 

7. Projednání a schválení územního plánu obce Úboč 

8. Projednání závěrečného účtu obce, audit, účetní uzávěrka a rozdělení hosp. výsledku 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

1. Ve 2000hod starosta přivítal všechny přítomné a zahájil veřejné zasedání obecního 

zastupitelstva. Seznámil přítomné s navrženým programem a nechal o něm hlasovat. 

Program byl osmi hlasy schválen. Starosta dále navrhl jako ověřovatele zápisu p. Haase M. a 

Černého Vl., kteří byli rovněž osmi hlasy schváleni. 

2. V další části zasedání přednesl starosta usnesení z posledního zasedání. Z řad účastníků 

zasedání nebylo k tomuto bodu žádných dotazů ani připomínek. 

3. Ve třetím bodě zasedání starosta seznámil přítomné s protokolem o výsledku veřejnosprávní 

kontroly na využití finančních prostředků Plzeňského kraje na „Vybudování víceúčelového 

dětského hřiště v Úboči.“ Kontrolu provedly 28.5.2014 pracovníci KÚ Plzeň Mgr. Václav Baxa 

a ing. Michaela Černá. Výsledek kontroly: „Dotace Plzeňského kraje byla využita účelově 

v souladu s pravidly a smlouvou.“ Zastupitelstvo osmi hlasy schválilo. 

4. Zastupitelstvo se zabývalo žádostí pí. Aleny Zedníkové, Na Tržišti 543 Kdyně, ohledně 

odkoupení parcely p.č.318/2 v k.ú. Úboč, jejímž majitelem je obec Úboč. Zde se jedná  

o pozemek, který sousedí s obecním vodojemem a zastupitelé usoudili, že v případě 

stavebních úprav na vodojemu a jeho okolí by mohl být ohrožen přístup k tomuto zařízení. 

Rozhodnutím osmi hlasů zastupitelů se odprodej této parcely č.318/2 v k.ú. Úboč zamítá. 



 

 

5. V pátém bodě zasedání se zastupitelstvo zabývalo žádostí p. J. Průchy a pí. D. Benešové 

ohledně zřízení vodovodní přípojky pro čp.33. Zastupitelstvo již dříve schválilo prodloužení 

vodovodního řádu ke stavební parcele č.1863 v k.ú. Úboč p. P. Matějky a tak osmi hlasy 

odsouhlasilo i prodloužení této vodovodní přípojky až k hranici pozemku č.p.33. U této 

přípojky se nechá odbočka i pro případné napojení zamýšleného víceúčelového hřiště. 

6. Šestým bodem zasedání bylo projednání úpravy rozpočtu č.2. Starosta seznámil přítomné 

s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Na položené dotazy k úpravě rozpočtu 

starosta odpověděl a vysvětlil je. Po rozpravě k úpravě rozpočtu dal starosta o úpravě 

hlasovat. Zastupitelstvo osmi hlasy rozpočtové opatření č.2/2014 schválilo. 

7. Jako další bod zasedání bylo projednání a schválení územního plánu obce Úboč. Po rozpravě 

k územnímu plánu přistoupilo zastupitelstvo k hlasování. Zastupitelstvo obce vydává územní 

plán Úboč Jako opatření obecné povahy. Schváleno osmi přítomnými zastupiteli. 

8. V dalším bodě jednání zastupitelstva seznámil starosta přítomné se zprávou o výsledku 

hospodaření ÚSC Úboč za rok 2013. Kontrolu hospodaření provedly 22.5.2014 pracovnice KÚ 

Plzeňského kraje Bc. H. Škoríková a pí. J. Volfová. Při přezkoumávání hospodaření ÚSC Úboč 

nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Zastupitelstvo obce dle §43 zákona č.128/2000sb. o 

obcích schválilo osmi hlasy bez výhrad závěrečný účet obce za rok 2013, účetní závěrku za rok 

2013 a výsledek hospodaření vedený na účtu 431 300 ve výši +883601,48Kč a doporučuje se 

proúčtovat k 30.6.2014 na účet 432 313. Schválili zastupitelé: Hynčík Tomáš, Zima Václav, 

Matějka Václav, Matějka Pavel, Černý Vladimír, Haas Milan, Síkora Václav st., Síkora 

František. 

9. V diskusi se hovořilo o čištění potoka před domem čp.62, bude hradit Povodí Vltavy. Obec 

nechá opravit kanalizační vyústění z obce do tohoto potoka. 

 Obec daruje dříví z prořezávky u hřiště hostinskému p. J. Kufnerovi. 

10. Ve 2200hod starosta přečetl usnesení a nechal o něm hlasovat. Usnesení bylo osmi hlasy 

schváleno. 

11. Ve 2210hod starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Haas M. ………………………………………… 

Člen zast.: Černý Vl. ………………………………………… 

Starosta: Zima V.  ………………………………………… 


